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§55 

Utökat borgensram för energikoncernen Vaggeryds Energi AB (KS 
2022/255) 
Beslut 
Att höja det generella borgenstaket för Energikoncernen Vaggeryds Energi AB från 280 mnkr 
till 500 mnkr. 
 
 Kommunfullmäktige beslutar därmed, att såsom för egen skuld ingå borgen för 
Energikoncernen Vaggeryds Energi AB:s låneförbindelser upp till ett totalt belopp om 500 
mnkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader. 
 
Upplysning 
Rättelse har gjorts 2024-10-28 där följande har lagts till i beslutsmeningen: 
"jämte därpå löpande ränta och kostnader." 
 
 
Sammanfattning 

Energikoncernen Vaggeryds Energi AB har idag ett generellt borgenstak om 280 mnkr. 
Bolaget ser i och med den positiva samhällsutvecklingen med stark tillväxt och framväxandet 
av nya områden ett ökande investeringsbehov framåt och därför ett behov av en utökad 
borgensram till 500 mnkr.  
 
Samtliga investeringar som görs inom energikoncernen ska uppfylla de lönsamhetskrav som 
kommunfullmäktige satt i bolagets ägardirektiv. I och med att samtliga investeringar som 
bolaget genomför genererar större intäkter än de kostnader som uppstår finns det ingen 
motsättning mellan bolagets investeringar och de som görs för att utveckla kommunens 
verksamhet i övrigt skriver bolaget i sin begäran daterad 2022-10-25.  
 
Koncernen kommer utöver den nya produktionsanläggning för fjärrvärme som idag uppförs 
på Götafors industriområde behöva genomföra flera framtidsinriktade investeringar de 
kommande 5 åren. Nedan listas exempel på investeringar som bolaget kommunicerar i 
skrivelsen daterad 2022-10-25. 
 
- Vaggeryds Elverk kommer behöva modernisera kraftmotagandet från elnätet. 
- Vaggeryds Energi behöver förstärka fjärrrvärmeledningar på Stigamo området med 
anledning av de stora etableringar som är aktuella i området. 
- El, värme- och fiberinfrastruktur behöver byggas ut för att svara upp mot 
samhällsutvecklingen i den nya översiktsplanen. 
- Elektrifieringen av samhället kommer innebära att koncernen måste förstärka elnätet samt 
bygga ut fjärrvärme när samhället växer för att frigöra eleffekt i elnätet.  
- En spillvärmelösning ska byggas för att kunna nyttja värme från Waggeryd Cell i 
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fjärrvärmenätet. 
 
Med anledning av dessa investeringsbehov anhåller energikoncernen Vaggeryd Energi AB 
om en utökning av det generella borgenstaket som idag är på 280 mnkr till en ny nivå om 500 
mnkr. En sådan utökning an koncernens borgenstak säkrar finansieringen av bolagets 
investeringar.  
 
Kommunen tecknar i vissa fall borgen för lån till de kommunägda bolagen. Den finansiella 
risken aktualiseras om någon part som kommunen gått i borgen för skulle hamna i obestånd 
med påföljden att kommunens åtagande skulle falla ut i kostnader för skattekollektivet.  
 
Tecknade borgensåtaganden 2022-12-31 exklusive det solidariska borgensåtagandet som 
medlem i Kommuninvest uppgick till 650 mnkr varav 120 mnkr avser Energikoncernen 
Vaggeryds Energi AB och 478 mnkr avser Vaggeryd-Skillingaryds Bostads AB. Resterande 
del av borgensåtagandet avser kommunalförbundet SÅM och två fiberföreningar i 
kommunen. Under de senaste åren har det genomsnittliga borgensåtagandet per invånare i 
Vaggeryds kommun ökat något och uppgår vid årsskiftet 2022 till 43 851 kr per invånare. 
Nivån är något högre än snittet i riket.  
 
Ägarens finansiella mål består av dels ett avkastningskrav på sysselsatt kapital, där nivån ska 
uppgå till 3 % i genomsnitt över en mandatperiod. Utfallet 2022-12-31 blev 2,2 % (5,2 % året 
innan) och dels soliditetsmålet som minst ska ligga på 30 %, men där den tillfälligt kan sjunka 
till 20 % till följd av högre investeringsnivåer. Utfallet 2022-12-31 blev 39,1 % (43,7 % året 
innan).  
 
Vi verkar i en omvärld där inflationen driver upp räntenivåerna. Den finansiella kostnaden 
(räntekostnaden) blir mot den bakgrunden en allt viktigare faktor att ta höjd för i olika 
kalkyler. Bolaget har ett stabilt utgångsläge med en hög soliditet och dess VD och ordförande 
i styrelsen skriver i begäran att samtliga investeringar ska uppfylla ägarens 
(kommunfullmäktiges) lönsamhetskrav på koncernen.  
 
Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige besluta att höja det generella 
borgenstaket för energikoncernen Vaggeryds Energi AB från 260 mnkr till 500 mnkr.  
 
 
 
Expedieras till  
Energikoncernen Vaggeryds Energi AB 
 Kommundirektör 
 Ekonomichef 
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Beslutsunderlag 
• §95 KS Utökat borgensram för energikoncernen Vaggeryds Energi AB 
• Tjänsteskrivelse Generell borgenstak Vaggeryds Energikoncern AB 
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